
Cyklistika - Náchodské.info

Sedmnáctého srpna se Královéhradeckým regionem prožene peloton silničních cyklistů složený
z profesionálů i sportovních nadšenců. Na druhý ročník Grand Prix Královéhradeckého kraje
přijede minimálně 17 cyklistických týmů z celé Evropy i České republiky. Nad závodem převzal
záštitu hejtman Lubomír Franc.

           {jathumbnail off}  

"Velká cena kraje se letos uskuteční již podruhé a navazuje Velkou cenu Hradce Králové, která
se v krajském městě koná již řadu let. Trasa krajské Grand Prix povede z Opočna do Orlických
hor, přes Rychnov nad Kněžnou a následně bude zakončena v opět Opočně. Cyklistika patří
mezi nejpopulárnější rekreační sporty a kraj dlouhodobě usiluje o její rozvoj podporou
cyklobusů či budováním cyklostezek," řekl hejtman Franc.

  

Závodu se budou moci zúčastnit na samostatné přes 100 kilometrů dlouhé trase s převýšením
1600 metrů kromě profesionálních cyklistů také amatéři. Jejich závod bude kopírovat totožnou
trasu, kterou několik hodin poté absolvuje profesionální peloton. První kilometry zavedou
závodníky z Opočna do podhůří Orlických hor. Za Dobruškou začne první táhlé stoupání až k
Olešnici. Hlavní a nejtěžší stoupání v délce čtyř kilometrů bude cyklisty čekat na Šerlich.

  

Závod navazuje na historické cyklistické podniky, které se v kraji konaly. Dříve se na území
kraje jezdily závody cyklistické extraligy a navštěvovaly jej pravidelně také etapy slavného
Závodu míru. S Grand Prix Královéhradeckého kraje se tak do regionu vrací tradiční událost
silniční cyklistiky, které se na mezinárodní úrovni v kraji dříve objevovaly. Veškeré informace o
závodu jsou k dispozici zde .

.pagenavbar{z-index: 0;}

 1 / 2

http://www.grandprixkhk.cz/


Cyklistika - Náchodské.info

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2769:na-krajsky-svatek-cyklistiky-prijedou-profesionalove-i-nadsenci&amp;catid=59:cyklistika&amp;Itemid=470

